
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КИЯСОВСКИЙ РАЙОН» 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

9 января 2018 года                                                                                                   № 01 

с.Киясово 

 

 

Об утверждении графика обработки документов в учреждениях, организациях, 

предприятиях и приема дел на хранение в архивный отдел на 2018 год 

 

 

В целях своевременной передачи дел на  хранение в архивный отдел Админист-

рации МО «Киясовский район», улучшения состояния сохранности документов, в со-

ответствии со ст. ст. 17, 23 Федерального закона от 22.10.2004 № 125-ФЗ «Об архив-

ном деле в Российской Федерации», ст. 34 Устава муниципального образования 

«Киясовский район» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить график обработки и приема документов на хранение в архивный 

отдел от учреждений, организаций, предприятий Киясовского района на 2018 год 

(приложение 1). 

2. Утвердить графики представления номенклатур и описей дел учреждениями, 

организациями, предприятиями Киясовского района на согласование и утверждение 

их экспертно-проверочной методической комиссией Комитета по делам архивов при 

Правительстве Удмуртской Республики на 2018 год (приложения 2, 3). 

3. Руководителям учреждений, организаций, предприятий обеспечить своевре-

менное представление номенклатур и описей документов на согласование и утвер-

ждение их ЭПМК Комитета по делам архивов при Правительстве Удмуртской Рес-

публики и передачу дел в архивный отдел Администрации муниципального образо-

вания «Киясовский район». 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальни-

ка архивного отдела Администрации МО «Киясовский район» Ромашину В.А. 

5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного 

самоуправления МО «Киясовский район». 

 

 

 

Глава муниципального образования  

 "Киясовский район"                           С.В. Мерзляков 

 

 

 



 

 

 

Приложение 1 

к постановлению Администрации  

МО «Киясовский район» 

от 09.01.2017 № 01 

 

 

ГРАФИК 

обработки документов в учреждениях, организациях, 

предприятиях и приема дел на  хранение 

 
 

№   

п /п 

Название организации Даты до-

кументов 

Кол-во 

ед. хр. 

1 2 3 4 

 1 квартал   

1 Архивный отдел Администрации МО «Киясовский район» 2012-2013 36 

2 Отдел  физической культуры и спорта  Управления по культуре, 

делам молодежи, спорту и туризму Администрации МО «Киясов-

ский район» 

2012-2013 36 

3 МБУК «Киясовский  межпоселенческий  Дом культуры» 2012-2013 12 

4 СПК «Киясовский» 2012 8 

5 МБУК «Киясовская  межпоселенческая  центральная библиотека» 2012-2013 12 

 2 квартал   

6 МБОУ Киясовская средняя общеобразовательная школа 2012-2013 22 

7 Отдел по делам молодежи Управления по культуре, делам моло-

дежи, спорту и туризму Администрации МО «Киясовский район» 

2012-2013 23 

8 Первомайское МУПП «Коммун-сервис» 2012-2013 17 

9 Территориальная  избирательная комиссия Киясовского района 

(документы по выборам депутатов Государственного Совета УР) 

2017 10 

 Территориальная  избирательная комиссия Киясовского района 

(документы по выборам Главы Удмуртской Республики) 

2017 8 

 3 квартал   

10 Отдел по экономическому развитию Администрации МО «Кия-

совский район» 

2012-2013 33 

11 Управление сельского хозяйства Администрации МО «Киясов-

ский район» 

2012-2013 34 

12 Управление по культуре, делам молодежи, спорту и туризму Ад-

министрации МО «Киясовский район» 

2012-2013 28 

13 СПК им. Суворова Киясовского района 2012-2013 18 

1 2 3 4 

14 Администрация МО «Киясовский район» 2012-2013 96 

15 Киясовский районный Совет депутатов  2011-2013 55 

 4 квартал   

16 Управление финансов Администрации МО «Киясовский район» 2012-2013 57 

 Управление финансов Администрации МО «Киясовский район» 

(документы Управления финансов Министерства финансов УР) 

2007 33 

17 Бюджетное учреждение УР «Киясовская районная станция по 

борьбе с болезнями животных» 

2007 16 



18 Территориальный орган Министерства социальной защиты насе-

ления «Отдел социальной защиты населения Киясовского района» 

2007 25 

19 БУ  СО УР «Комплексный центр социального обслуживания на-

селения Киясовского района» (документы муниципального учре-

ждения) 

2012-2013 21 

20 Территориальная  избирательная комиссия Киясовского района 

(документы по выборам депутатов муниципальных  образований-

сельских поселений) 

2017 4 

21 Бюджетное учреждение здравоохранения  УР  «Киясовская  рай-

онная больница МЗ УР»  (документы муниципального учрежде-

ния) 

2012-2013 40 

 

 

 

__________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 2 

к постановлению Администрации  

МО «Киясовский район» 

от 09.01.2017 № 01 

 

 

 

ГРАФИК 

представления номенклатур дел учреждениями, организациями,  

предприятиями Киясовского района 

 

 
№ 

п/п 

Название организации 

 1 квартал:  

1 Отдел по делам семьи, демографии и охране прав детства Администрации МО 

«Киясовский район» 

2 Государственное казенное учреждение  УР «Центр занятости населения Киясов-

ского района» 

 2 квартал: 

3 Автономное учреждение «Редакция Киясовской районной газеты «Знамя труда»  

4 Управление сельского хозяйства Администрации МО «Киясовский район» 

 3 квартал: 

5 Управление образования Администрации МО «Киясовский район» 

6 Общество русской культуры Киясовского района 

7 Отдел экономического развития Администрации МО «Киясовский район» 

 

 

______________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение 3 

к постановлению Администрации  

МО «Киясовский район» 

от 09.01.2017 № 01 

 
 

 

ГРАФИК 

представления на утверждение экспертно-проверочной методической комиссии 

Комитета по делам архивов при Правительстве УР описей дел  

 

 

№ 

п/п 

Название организации, 

крайние даты 

управ. 

док. 

по лич-

ному 

составу 

1 2 3 4 

 1 квартал   

1 Территориальная  избирательная комиссия Киясовского района 

(документы по выборам депутатов Государственного Совета УР) 

за 2017 год 

10 - 

2 Территориальная избирательная комиссия Киясовского района 

(документы по выборам Главы Удмуртской Республики) за 2017 

год 

8 - 

3 Территориальная избирательная комиссия Киясовского района 

(документы по выборам депутатов муниципальных  образова-

ний-сельских поселений) за 2017 год 

4 - 

4 Совет депутатов и Администрация МО «Киясовское» за 2015-

2016 г.г. 

28 10 

5 Совет депутатов и Администрация МО «Первомайское» за 2015-

2016 г.г. 

30 8 

6 Бюджетное учреждение здравоохранения УР «Киясовская  рай-

онная больница МЗ УР» за 2014-2015 г.г 

35 30 

 2 квартал   

7 Совет депутатов и Администрация МО  «Ермолаевское» за 2015-

2016 г.г. 

28 8 

8 Совет депутатов и Администрация МО «Ильдибаевское» за 

2015-2016 г.г. 

22 6 

9 Совет депутатов и Администрация МО  «Мушаковское» за 2015-

2016 г.г. 

30 8 

10 ООО «Киясовоагроснаб» за 2015-2016 г.г. 10 6 

 3 квартал   

11 Управление культуры Администрации МО «Киясовский район» 

за 2015-2016 г.г. 

35 45 

12 Совет депутатов и Администрация МО «Лутохинское» за 2015-

2016 г.г. 

28 8 

13 Совет депутатов и Администрация МО «Подгорновское» за 

2015-2016 г.г. 

30 8 

14 Совет депутатов и Администрация МО «Карамас-Пельгинское» 

за 2015-2016 г.г. 

24 6 



15 СПК «Киясовский» за 2015-2016 г.г. 15 10 

 4 квартал   

16 Отдел по управлению собственностью Администрации МО 

«Киясовский район» за 2015-2016 г.г. 

45 - 

17 Киясовский районный совет ветеранов войны, труда, вооружен-

ных сил и правоохранительных органов за 2015-2016 г.г. 

10 - 

18 Управление образования Администрации МО «Киясовский рай-

он» за 2015-2016 гг. 

36 30 

19 Отдел строительства, архитектуры и ЖКХ Администрации МО 

«Киясовский район» за 2015-2016 г.г. 

20 - 

 

 

 
________________________________ 


